
令和２年８月１７日

保護者の皆様へ

南部中学校長 湊 貴司

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策の徹底について

日頃は，本校の教育活動並びにお子様の健康管理にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

８月１４日に本県の県立学校に在籍する生徒が， 新型コロナウイルス感染症に感染していること

が確認されたことを受け，徳島市教育委員会より次のような通知がありました。これまでも感染の拡大

防止について，繰り返しお願いしているところですが， 以下の点について再度徹底していただきま

すようお願いします。

１ 感染拡大防止に関わる以下の点について，徹底するようお願いします。

・毎日の検温等による健康観察を徹底し， 健康管理をお願いします。

・発熱等新型コロナウイルス感染症が疑われる症状が見られるお子様については，翌朝に解熱

しても罹患しているリスクがあるものと考え， 自宅での休養をお願いします。

・「新しい生活様式」 を心がけることで，感染症の拡大を防止することができることを意識し，「３

つの密」「大声」を徹底的に避け，「マスクの着用」及び「手洗いなどの手指衛生」 といった感

染症対策をお願いします。

・学校外でも感染防止対策（マスクの着用，人混みを避けるなど）の徹底をお願いします。

２ 新型コロナウイルス感染症を理由としたいじめや偏見， 差別につながるような行為は断じて許さ

れないものであり，噂やデマ等に惑わされることなく，正しい情報に基づき行動するようご指導くだ

さい。

３ 生徒が新型コ ロナウイルスに感染した場合， 濃厚接触者に特定された場合及びＰＣＲ検査を

受ける（受けた)場合については， 速やかに，平日昼間は南部中学校(０８８－６６９－０７２４)へ，

休日・夜間は徳島市役所(０８８－６２１－５１１１)へ連絡するようお願いします。


